
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 342  del 06-05-2021   
Esecutiva dal 06-05-2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO G. GRIZZO. AMMISSIONE CONCORRENTI
ALL'APERTURA DELL'OFFERTA TECNICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 07.08.2020 con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP al dott. Simone Paolo Giacomello;

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41 del 22/03/2021 che differisce al 30 aprile 2021 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione fissato dall'articolo 151,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- C.C. n. 16 del 08/04/2021 di approvazione dei documenti di programmazione
bilancio di previsione 2021/2023;

- Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Finanziario assegnazione risorse finanziarie ai titolari di P.O. a seguito
modifica struttura organizzativa e dotazione organica;

- Giunta Comunale n. 115 del 29/09/2020 avente ad oggetto Modifica Piano
Esecutivo di gestione ed integrazione piano della prestazione (performance)
2020;

- G.C. n. 1 del 11/01/2021 di proroga del PEG 2020 per l’anno 2021;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Rilevato che:

- con determinazione a contrarre n. 172 del 10.03.2021, si dava avvio alla
procedura per l’affidamento del servizio di gestione dell’impianto sportivo G.
Grizzo di Villa d’Arco, del valore indicativo di € 80.500,00, ai sensi  dell’art. 1
commi 1 e 2 del D.L. 76/2020, coordinato con la legge di conversione n.
120/2020,  mediante l’effettuazione di un’indagine di mercato ai sensi delle Linee
Guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 50/2016, attraverso la piattaforma telematica di
negoziazione della centrale di committenza regionale, denominata eAppalti FVG
e preordinata all’individuazione di operatori da invitare a successiva procedura
negoziata;

- alla suddetta indagine di mercato, identificata nella piattaforma eAppalti come
RDI n. 2538, ha risposto un solo operatore nella forma di raggruppamento
temporaneo di concorrenti costituito da ASD Villa d’Arco, ASD Podisti Cordenons
e ASD USC Volley;

- nell’avviso dell’indagine di mercato approvato dalla suddetta determinazione n.
172/2021, si precisava che “tenuto conto della particolare struttura del settore
oggetto del servizio, la stazione appaltante si riserva di procedere anche in
presenza di un'unica manifestazione d’interesse”;

- con determinazione n. 237 del 12.04.2021, si dava avvio alla conseguente
procedura negoziata, identificata con il CIG n. 870532449F, da effettuare tramite
richiesta di offerta RDO sulla piattaforma eAppaltiFVG e contestualmente si
approvava il relativo documento di progettazione ai sensi dell’art. 21, comma 14,
del D.lgs 50/2016 e la lettera invito;

- in base all’art. 18 della lettera invito, il criterio di aggiudicazione dell’appalto è
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa  individuata sulla base del
miglior rapporto qualità-prezzo ai sensi dell’art. 95 e s.m.i. del D.lgs 50/2016;

Rilevato che entro il termine per la presentazione delle offerte della suddetta
RDO identificata con il n. 23119, scaduto alle ore 12:00 del 3 maggio 2021, è

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.67 del 06-05-2021
Comune di Cordenons



pervenuta l’offerta dell’operatore sopra richiamato nella forma di RTC Villa d'Arco
costituito da ASD Villa d’Arco, ASD Podisti Cordenons e ASD USC Volley:

Considerato che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa
trasmessa dal concorrente sopra indicato ed integrata dal medesimo tramite
soccorso istruttorio, è stata valutata la regolarità della stessa e la corrispondenza
alle prescrizioni della lettera invito anche in riferimento ai requisiti di ordine
generale e speciale dichiarati dagli operatori;

Dato atto che ai sensi dell’art. 76 del D.lgs 50/2016, è necessaria l’adozione di un
provvedimento che determina le ammissioni alla procedura all’esito della verifica
della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.
80 e la sussistenza dei requisiti tecnico professionali;

Ritenuto pertanto di ammettere il concorrente alla fase di valutazione dell’offerta
tecnica;

Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e programma triennale
trasparenza e integrità per il triennio 2020-2022”, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 10 del 30.01.2020;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R.
n. 62 del 16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Cordenons ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 30.01.2014;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n.190 e del
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 non
sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al
procedimento di cui all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge
7 agosto 1990 n. 241, è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle
Posizioni, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando,
con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

Dato atto che la presente determinazione è assunta nel rispetto dell’art. 147-bis
del TUEL come modificato con D. L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Considerato infine che il presente provvedimento comporterà successivamente
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ammettere il concorrente RTC Villa d'Arco costituito, da ASD Villa d’Arco,
ASD Podisti Cordenons e ASD USC Volley, alla fase di apertura delle offerte
tecniche della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione
dell’impianto sportivo G. Grizzo di Villa d’Arco di cui alla RDO n. 23119, CIG n.
870532449F, richiamata in premessa;

2. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D.Lgs. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” e alle disposizione
dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

3. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.67 del 06-05-2021
Comune di Cordenons



Il Responsabile del servizio

F.to Giacomello Simone

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 06-05-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Giacomello Simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.67 del 06-05-2021
Comune di Cordenons


